
1 

 

 
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
_________________________________________________________________________________ 

 
Smluvní strany 

 
 

 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková 
organizace 
 
se sídlem:  Pražská 931, Náchod, PSČ 54721 
IČO:  06668275 
DIČ: CZ 06668275 
REDIZO: 691012415 
zastoupena:  RNDr. Věra Svatošová 
bankovní spojení:  ČSOB, a. s. 
číslo účtu:  6117777611/0300 
 
 (dále jen „kupující“) 
 

a 

 

Zich a spol., s.r.o. 
 
se sídlem: Na Štěpníku 32, 503 04 Černožice 
IČ:  25267027 
DIČ: CZ25267027 
Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. C 11414 
zastoupena: Miloš Zich, jednatel společnosti 
bankovní spojení: UniCredit Bank  
číslo účtu:  2114862353 /2700 
Plátce DPH:            ANO  
 
(dále jen „prodávající“) 

 

(dále společně jako „smluvní strany“) 

 

Shora uvedené smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, dohodly na uzavření následující 

 

Kupní smlouvy 

(dále jen „smlouva“) 

 



2 

 

I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je dodávka konvektomatu (dále jen „zboží“) specifikovaná v Příloze č. 1 této 

smlouvy (Technická specifikace). 

2. Prodávající prodává touto smlouvou zboží, specifikované v odst. 1. tohoto článku smlouvy 

kupujícímu a kupující tento předmět smlouvy od prodávajícího kupuje a zavazuje se zaplatit za něj 

prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

3. Prodávající odevzdá předmět plnění kupujícímu na základě odsouhlasených, oběma stranami 

podepsaných dodacích listů, prodávající umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo, kupující se 

zavazuje, že věc převezme. 

 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží uvedeného v článku I. této smlouvy činí: 

Položka Cena bez DPH [Kč] Sazba DPH [%] Cena včetně DPH [Kč] 

 

Obsah Přílohy č. 1 

 

410.000,- Kč 21 % 496.100,- Kč 

 

2.  Celková kupní cena dle odst. 1. tohoto článku je položkově rozepsána v příloze č. 2 této kupní 
smlouvy. 

3. Celková cena je stanovena s ohledem na specifikaci dodávaného zboží, které odpovídá zadávací 
dokumentaci a popisu a typu, který je přílohou č.1 této smlouvy („Technická specifikace“). 

4. Tato cena zahrnuje všechny náklady prodávajícího, zejména dopravu do místa plnění a montáž 

zboží. 

5. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy bude kupující hradit v české měně na základě 

daňového dokladu. 

6. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 

ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 

oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 

se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 

opraveného dokladu. Součástí konečné faktury musí být kopie potvrzeného dodacího listu. 

 

III. 

Místo a termín plnění 

1. Prodávající kupujícímu odevzdá věc, jakož i doklady, které se k věci vztahují, a umožní kupujícímu 

nabýt vlastnického práva k věci v souladu se smlouvou. 

2. Prodávající splní svou povinnost odevzdat věc kupujícímu, umožní-li mu nakládat s věcí v místě 

plnění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je: Raisova 85, 547 01 Náchod (školní jídelna). 

4. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění dodá kupujícímu do 3 týdnů od podpisu kupní smlouvy. 



3 

 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím věci. 

2. Prodávající se zavazuje, že zaplatí smluvní pokutu v případě prodlení s termínem plnění ve výši 

0,05% z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 

3. Kupující se zavazuje, že zaplatí smluvní pokutu v případě prodlení se zaplacením kupní ceny ve výši 

0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případné škody. 

 

V. 

Záruka a záruční servis 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost poskytnutého plnění po dobu min. 24 měsíců (není-li 

specifikováno jinak v příloze č. 1 – „Technická specifikace“). 

2. Záruční doba počíná plynout dnem podpisu dodacího listu, potvrzujícího předání a převzetí dodávky 

zboží. 

3. Vady zboží kupující uplatňuje u prodávajícího e-mailem na adresu: zich@zich.cz. Prodávající se 

zavazuje obratem potvrdit přijetí e-mailu. Nepotvrdí-li prodávající obratem přijetí e-mailu 

(nefunkčnost e-mailové pošty), kupující uplatní vady telefonním čísle +420 777 222 383 

4. Prodávající odstraní vady zboží v souladu s podmínkami sjednané záruky. 

5. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození, vady vzniklé nesprávnou manipulací. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1.  Žádná ze smluvních stran není odpovědná za neplnění závazku způsobené okolnostmi nezávislými 

na její vůli (vyšší mocí). Příkladem takových okolností jsou např. stávky, teroristické útoky, válka, 

problémy v zásobování, přepravě či výrobě, změny kurzu, vládní či regulační opatření a přírodní 

katastrofy. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna v takovém případě plnit svůj závazek v 

přiměřeně prodloužené lhůtě; pokud však takové okolnosti trvají déle než 60 dnů, může kterákoliv 

smluvní strana prostřednictvím písemného oznámení od smlouvy odstoupit, aniž by byla povinna 

poskytnout druhé smluvní straně kompenzaci. 

2.  Tato Smlouva a veškeré otázky s ní související, jakožto i otázky platnosti smlouvy, se řídí český 

právem. 

3.  Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo se stane ve vztahu 

smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost ani neúčinnost tohoto ustanovení 

neplatnost ani neúčinnost této smlouvy jako celku ani jednotlivých jejích jiných ustanovení, pokud 

lze takové neplatné či neúčinné ustanovení oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto 

neplatnosti neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli z nich 

takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení jiným platným a účinným ustanovením, které bude 

nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního neplatného či neúčinného ustanovení. 

4.  Smluvní strany se dohodly, že případné spory mezi stranami bude řešit soud určený podle místa 

kupujícího. Dále se smluvní strany dohodly, že rozhodčí řízení je vyloučeno. 

5.  Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 („Technická specifikace“) – Popis a typ zboží včetně 

mailto:zich@zich.cz


4 

 

technických parametrů, ceny zboží, délka záruční doby. 

6.  Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 obdrží prodávající a 2 

kupující.  

7.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv po podpisu smluvními 

stranami, lze ji měnit jen formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

8.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 

a srozumitelný.  

9.  Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují Smluvní 

strany své vlastnoruční podpisy. 

10.  Pro účely této Smlouvy se bere za doručený takový právní úkon, který nebyl po uložení zásilky 

vyzvednut druhou smluvní stranou ve lhůtě 10-ti dnů.  

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Tabulka k ocenění 

 

 

 

V Náchodě, dne ……………………..    V Černožicích, dne ……………………….. 

 

 

 

 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

 

 

_________________________________   ________________________________________ 

    RNDr. Věra Svatošová, ředitelka                    Miloš Zich, jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Příloha č. 1 
 

Technická specifikace 

ke kupní smlouvě na dodávky s názvem:  

„Dodávka konvektomatu“ 
 

 

1. Konvektomat– 1 ks 

 Energie: Elektřina 
 Vývin páry: nástřik 
 Kapacita: 12 x GN2/1 
 Kapacita jídel: 400-600 
 Rozteč zásuvů: 65 mm 
 Rozměry (š x h x v): 1111 x 1343 x 961 mm 
 Váha: 220 kg 
 Celkový příkon: 37,1 kW 
 Tepelný výkon: 36 kW 
 Příkon vyvíječe páry: 33 kW 
 Jištění: 63 A 
 Napájení: 3N~/380-415V/50-60 Hz 
 Hlučnost: max. 70 dBA 
 Přípojka vody/odpadu G 3/4” / 50 
 Teplota 30 - 300 °C 
 Horký vzduch: 30 – 300°C 
 Kombinovaný režim: 30 – 300°C 
 Vaření v páře: 30 – 130°C 
 Bio vaření: 30 – 98°C 
 Funkce vaření/pečení přes noc 
 Pokročilý systém vývinu páry – dvoustupňový předehřev vody v integrovaném tepelném výměník 
 Zásuvy napříč 
 Regenerace/banketing – více pokrmů v kratším čase 
 Delta T vaření – preciznost při přípravě velkých kusů potravin 
 Nízkoteplotní vaření – nižší váhové ztráty, lepší chuť  
 Automatický předehřev/zchlazení varné komory s možností zadat požadovanou teplotu  
 Sous-vide, Sušení, Sterilizace, Konfitovaní, Uzení – speciální programy pro moderní gastronomii 

Dotykový panel 8“ displej, 1000 programů  
 Nekonečný čas vaření - uspoří čas při vaření v provozní špičce  
 Automatický start – možnost naplánovat odložený start  
 Active Cleaning – systém automatického mytí s minimální spotřebou vody  
 Trojité dveřní sklo – minimální únik tepla, nízká spotřeba energie, již žádné popálení o vnější sklo  
 7 rychlostí ventilátoru – kontrola rychlosti distribuce a cirkulace vzduchu  
 Fan Stop – okamžité zastavení ventilátoru brání úniku tepla a páry při otevření dveří a zabraňuje 

opaření obsluhy 
 Obousměrný ventilátor – minimální rozdíly v barvě upečených jídel 
 Robustní klika – pro pohodlné otvírání stroje, antibakteriální materiál  
 AISI 304 nerezová ocel  
 Hygienický varný prostor se zaoblenými vnitřními rohy 
 Odkapová dveřní vanička - zachytává kondenzát z dveří  
 Dva přívody vody – pro změkčenou a nezměkčenou vodu  



6 

 

 WSS (Water Saving System) - speciální systém odpadu & vestavěný tepelný výměník zajistí velmi 
nízkou spotřebu vody 

 Vyjímatelné držáky gastronádob s roztečí 65 mm USB rozhraní – snadné přehrávání dat z a do 
konvektomatu 

 Ethernet/LAN – možnost připojení do sítě, komunikace přes internetový prohlížeč  
 VisionCombi software – správa programů a piktogramů ve vašem PC, prohlížení dat HACCP  
 Servisní a diagnostický systém – automatické vyhodnocení chyb 

 
2. Nedílná součást dodávky 

 Doprava. 
 Připojení a montáž včetně montážního materiálu – stavební připravenost zajišťuje zadavatel na 

svoje náklady dle podkladů uchazeče. 
 Revize. 
 Zaškolení obsluhy. 
 Zajištění bezplatného záručního servisu do 12 hodin. 
 Popis a technický list k nabízenému zařízení v češtině. 
 Certifikát vystavený výrobcem, ze kterého je patrné, že uchazeč je autorizovaným partnerem 

výrobce a je oprávněný provádět instalaci nabízeného stroje. 
 Předložení popisů a fotografií zboží určeného k dodání. 
 Předložení certifikátů. 
 Seznam techniků - minimálně 2 technici s uvedením jména a příjmení. Přílohou seznamu bude 

u každého technika předložen certifikát vystavený výrobcem nabízeného zařízení o absolvování 
technického školení (nabízeného Konvektomatu) ne starší než 2 roky k datu zahájení zadávacího 
řízení a zároveň doklad o odborném vzdělání v oboru elektro minimálně výuční list.  

 
 
 

 
č. 

 
Kritérium 

 
Splněno 

 
Popis řešení 

1. Konvektomat ANO  
 

 Elektrický konvektomat „Retigo typ B 1221 i“ 

 

2.  Nedílná součást dodávky ANO  

 
 Doprava. 

 Připojení a montáž včetně montážního materiálu – stavební 

připravenost zajišťuje zadavatel na svoje náklady dle podkladů 
uchazeče. 

 Revize. 
 Zaškolení obsluhy. 
 Zajištění bezplatného záručního servisu do 12 hodin. 
 Popis a technický list k nabízenému zařízení v češtině. 
 Certifikát vystavený výrobcem, ze kterého je patrné, že uchazeč je 

autorizovaným partnerem výrobce a je oprávněný provádět instalaci 
nabízeného stroje. 

 Předložení popisů a fotografií zboží určeného k dodání. 
 Předložení certifikátů. 
 Seznam techniků - minimálně 2 technici s uvedením jména a 

příjmení. Přílohou seznamu bude u každého technika předložen 
certifikát vystavený výrobcem nabízeného zařízení o absolvování 
technického školení (nabízeného konvektomatu) ne starší než 2 roky 
k datu zahájení zadávacího řízení a zároveň doklad o odborném 
vzdělání v oboru elektro minimálně výuční list. 
 

 
 



7 

 

Prohlašuji, že veškeré shora uvedené údaje (parametry) jsou úplné, pravdivé a odpovídají skutečnosti. Jsem 
si vědom/a právních následků v případě uvedení nesprávných nebo nepravdivých údajů (parametrů).  
 
 
 
V Černožicích, dne …………………………………… 
 
 
 
 
 

…................................................................................... 
     Miloš Zich, jednatel společnosti Zich a spol., s.r.o. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Příloha č. 2 
 

Tabulka k ocenění 
Ke kupní smlouvě na dodávky s názvem:  

„Dodávka konvektomatu“ 

 
 

Č. Zařízení Počet 
Jednotková 

cena v Kč bez DPH 
Nabídková cena v 

Kč bez DPH 
Nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

1. Konvektomat 1,00 402.000,00 402.000,00 486.420,00 

2. Nedílná součást dodávky 1,00 8.000,00 8.000,00 9.680,00 

CELKEM 410.000,00 496.100,00 

 

 

Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními platnými ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
Prohlašuji, že veškeré shora uvedené údaje (parametry) jsou úplné, pravdivé a odpovídají skutečnosti. Jsem 
si vědom/a právních následků v případě uvedení nesprávných nebo nepravdivých údajů (parametrů).  
 
 
 
V Černožicích dne …………………………… 
 
 
 
 
 

  ..................................................................................... 
      Miloš Zich, jednatel společnosti Zich a spol., s.r.o. 

 
 

 


